t

"t',i

Cámara müatíoalí€ VrÍtlnl. dn l!Íi6
aFotadoeút r..ltr -129:)

áwàg1""4à#..p,ã,;0*

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vERTf,NTE Do LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69.902.096/0001-80

I

Requêrimento n'Ôb 4 rzozs

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais,

providencie a reabertura do anexo do posto Mestre Lino localizado no sítio Pedra

Branca, zona rural deste municipio.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislaüva, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a reabertura do anexo do posto de

saúde Mestre Lino, localizado no sitio Pedra Branca, zona rural desse município.

CONSIDERANDO que é grande demanda de atendimentos para esta

localidade e visando um atendimento humanizado requeiro desta digna casa a

reabertura deste ponto de atendimento na localidade ora citada.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao prefeito do Municipio informando

a ele todo teor deste requerimento.

Casa João Dias de Sales, 11 de março de 2025

EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Jl ]).r* tr-"^; o(r, 5. U^L

Praçâ: Severino BaÍbosâ de Sales ne 227 - Centro - Vêrtente do LéíicPE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 36:14-7295

c^-4" na..^_Q___:_